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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 18/11/2021 22:28:35

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razio Social: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
CNPJ: 25.944.455/0001-96

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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racionalizagio de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/11/2021 05:36:52

Informagdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: FUNDACAO ARTHUR BERNARDES
'NPJ: 20.320.503/0001-51

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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racionalizagdo de servi¢os publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965,
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracao

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 25.944.455/0001-96 DUNS®: 900848110
Razdo Social: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
ome Fantasia: UFV
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/12/2021
Natureza Juridica: FUNDACAO PUBLICA DE DIREITO PUBLICO FEDERAL
MEL Nio
Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™: Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).

‘ Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

II'- Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 02/01/2022
FGTS Validade: 08/12/2021
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 03/01/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 20/09/2021 (%)
Receita Municipal Validade: 23/11/2021 ()

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2022

Emitido em: 27/11/2021 11:14 1 de 2
CPF: 067.036.526-27  Nome: FABRICIO TADEU DA SILVA
Ass:
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Vinculo com Servico Publico

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razao Social:

‘ome Fantasia:
Situagio do Fornecedor:
Natureza Juridica:

MEIL:
Porte da Empresa:

Vinculos:
CPF:

Nome:

Lotagao:
Cargo/Fung¢io na APF:
Tipo de vinculo:

25.944.455/0001-96 DUNS®: 900848110
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA

UFV

Credenciado

FUNDACAO PUBLICA DE DIREITO PUBLICO FEDERAL
Nio

Demais

542.934.726-49

DEMETRIUS DAVID DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR/REITOR
Responsavel Legal

Emitido em: 27/11/2021 11:14

CPF: 067.036.526-27

Nome: FABRICIO TADEU DA SILVA
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento é a scguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 20.320.503/0001-51  DUNS®: 898589155
Razio Social: FUNDACAQ ARTHUR BERNARDES
@ ome Fantasia: FUNARBE
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/07/2022
Natureza Juridica: FUNDACAO PRIVADA
MEL Nao
Porte da Empresa: Demats

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Qcorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™ Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal ¢ PGFN Validade: 07/05/2022
FGTS Validade: 28/11/2021
Trabalhista  (htep://www.tstjus.br/certidac) Validade: 06/05/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 09/12/2021
Receita Municipal Validade: 23/03/2022
VI - Qualificacio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2022
Emitido em: 17/11/2021 04:30 1 de 2

CPFE: 067.036.526-27 Nome: FABRICIO TADEU DA SILVA
Ass:
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Vinculo com Servi¢o Piblico

Dados do Fornecedor

CNPJ: 20.320.503/0001-51  DUNS®: 898589155
Razio Social: FUNDACAQ ARTHUR BERNARDES
.J ome Fantasia: FUNARBE
Situacgio do Fornecedor: Credenciado
Natureza Juridica: FUNDACAQ PRIVADA
MEL Nio
Porte da Empresa: Demais
Vinculos: e
CPE 924.025.426-91
Nome: OLINTO LIPARINI PEREIRA
Lotagio: DEPARTAMENTO DE FITOPATOLOGIA
Cargo/Funcio na APF: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Tipo de vinculo: Socio/Admin
PF: 644.357.686-15
mome: RODRIGO GAVA
Lotagio: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
Cargo/Fung¢io na APE:  PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Tipo de vinculo: Sécio/Admin e Responsavel Legal
Emitido em: 17/11/2021 04:30 2 de

CPF: 067.036.526-27  Nome: FABRICIO TADEU DA SILVA



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA

CPF/CNPJ: 25.944.455/0001-96

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagdo de responsaveis inidéneos para
participar de licitagdo na administragiio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposicio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddio emitida as 11:10:33 do dia 25/02/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certiddo: D35E250221111033

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracao
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

CNPJ: 20.320.503/0001-51  DUNS®: 898589155
Razio Social: FUNDACAO ARTHUR BERNARDES
g'ome Fantasia: FUNARBE
ituagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/07/2022
Natureza Juridica: FUNDACAO PRIVADA
MEL Nao
Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar; Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico": Consta

I - Credenciamento
. IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal ¢ PGEN Validade: 07/05/2022
FGTS Validade: 28/11/2021
Trabalhista  (htep://www.ist.jus.br/certidac) Validade: 06/05/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 09/12/2021
Receita Municipal Validade: 23/03/2022
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2022
Emitido em: 17/11/2021 04:30 _ 1 de 2

CPF: 067.036.526-27 Nome: FABRICIO TADEU DA SILVA
Ass:




Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestio

ANEXO

Vinculo com Servigo Publico

Dados do Fornecedor

Razio Social:

ome Fantasia:
Situacgao do Fornecedor:
Natureza Juridica:
MEI:
Porte da Empresa:

Vinculos:

Nome:

Lotacio:
Cargo/Fung¢io na APE:
Tipo de vinculo:

@PF:
ome:
Lotacio:

Cargo/Fungio na APF:
Tipo de vinculo:

20.320.503/0001-51  DUNS®: 898589155

FUNDACAQ ARTHUR BERNARDES
FUNARBE

Credenciado

FUNDACAO PRIVADA

Nio

Demais

924.025.426-91

OLINTO LIPARINI PEREIRA
DEPARTAMENTO DE FITOPATOLOGIA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Sdcio/Admin

644.357.686-15

RODRIGO GAVA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Sécio/Admin e Responsavel Legal

SAPGPP/SEPLAG
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Emitido em: 17/11/2021 04:30

CPF: 067.036.526-27

Nome: FABRICIO TADEU DA SILVA

de 2




SAPGPPISEPLAG]
a >
Rub:, .

4

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/11/2021 05:36:52

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: FUNDACAO ARTHUR BERNARDES
CNPJ: 20.320.503/0001-51

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
(Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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racionalizagdo de servi¢os publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 20.320.503/0001-51 DUNS®: 898589155
Razdo Social: FUNDACAO ARTHUR BERNARDES
me Fantasia: FUNARBE
ituagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/07/2022
Natureza Juridica: FUNDACAO PRIVADA
MEI Nio
Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™: Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
. I1 - Habilitaco Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal ¢ PGFN Validade: 07/05/2022
FGTS Validade: 28/11/2021
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidac) Validade: 06/05/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 09/12/2021
Receita Municipal Validade: 23/03/2022
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2022
Emitido em: 17/11/2021 04:30 1 de 2

CPF: 067.036.526-27 Nome: FABRICIO TADEU DA SILVA
Ass:
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Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razio Social;
me Fantasia:

ituagio do Fornecedor:

Natureza Juridica:
MEI:
Porte da Empresa:

VYinculos:

Nome:
Lotagio:

Cargo/Fungio na APE;

Tipo de vinculo:

i iPF:
me:

Lotagio:

Cargo/Funcao na APF:

Tipo de vinculo:

92402542691

Secretaria de Gestio

ANEXO
Vinculo com Servico Publico

20.320.503/0001-51  DUNS®: 898589155
FUNDACAO ARTHUR BERNARDES
FUNARBE

Credenciado

FUNDACAO PRIVADA

Nio

Demais

OLINTO LIPARINI PEREIRA
DEPARTAMENTOQ DE FITOPATOLOGIA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Sécio/Admin

644.357.686-15

RODRIGO GAVA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
S6cio/Admin e Responsavel Legal

Emitido em: 17/11/2021 04:30

CPF: 067.036.526-27

Nome: FABRICIO TADEU DA SILVA

2 de 2




(bt www.controladoria mt.gov be)

Pesquisar.

EMPRESAS INIDONEAS

-af PDF {http://www.controladoria.mt.gov.br/ceis?

Ernpfe sasinidoneas_WAR_cgeportlet&p p_lifecycle=2&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_cacheability=cachelevelPage&p_p_col_id=column-
ol_count=2&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_javax.faces.resource=relatoriolasper&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_In=empresaldoneaResources)

0 Registros encontrados

If«_lo records found.

. Cadastro Estadual de Empresas Iniddneas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n” 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagdes e contratos da
Administragdo Publica e da outras providéncias.

Lei n® 9.312 de 18/01/2010 - Institui o Cadastro Estadual de Empresas Iniddneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meic da site do Governo do
Estado de Mato Grosso.

O que é?

O Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso registra as
empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servi¢os e ou entregar o bem contratado.

O registra no Cadastro € consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora contratado, podendo ser
entrega de bens ou a prestacdo de servigos.

O que evitar?

As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a pratica de atos, tais como:

* Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apos a adjudicacdo (art. 81 da Lei 8.666/1993);
* Atrasar injustificadamente a execugio do contrato {art. 86 da Lei 8.666/1993);
* Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);
. * Sofrer condenacao por pratica de fraude fiscal dolosa, guanto ao recalhimenta de tributos (art. 88 da Lei 8.666/1993);
* Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);
* Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica (art, 88 da Lei 8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessaria prévia punicio da empresa.

A punicdo dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante das constatagdes de
condutas em tese puniveis pela Administracdo Plblica {contratante).

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditorio e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade Contratante deverd aplicar
a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas.
Penas e implicagBes do cadastro
As penas previstas estdo na Lei 8.666,/1993. Sao elas:
* Adverténcia
* Multa
* Suspensdo

* Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administrag3o.



E importante ressaltar que em recente decisio do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no cadastro deve ter restricio nio
somente referente ao ente da federagdo originario da punigdo, mas ela deve ser estendida a toda a Administracio Publica.

Acesse aqui a decisdo (Acérddo n.2 2218/2011-12 Camara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mucio, revisor Min. Walton Alencar Rodrigues,
12.04.2011)
(https:.ffcorltas.lcu.gov.brlpesquisa]urispruden:ia,’#{detalhamentofll,f%zshmUMACORDAO%253A2218%25ZUANOACGRDAO%ZSBAZOHIDTREL
EVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDACINT%2520desc/false/2).

Reabilitagdo

A reabilitacdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicdo dos direitos de participar de disputas para contratar com a
administracdo, também esta disposta na Lel n® 8.666/1993.

MATO GROSSO0

Municipios [Hitp://Www Mt Gov.Br/Municipios)

Governo (Http://fWww.Transforma, Mt.Gov.Br/}

Historia (Hutp:// Www MU Gov Br/Historia)

Geografia (Http //Www.Mt. Gov.Br/Geogratia)

Cultura {Hitp://Www Mt Gov. Br/Cultura)

Economia (Http.//Www Mt Gov.Br/Economia)

Simbolos Oficiais [Http://Www, MU Gov Br/Simbolos-Oficiais)
Leis (Http://lomat.Mt.Gov.Br/Legislacac/Diario _oficial)

SERVICOS .
Cidaddo (Http://Www. Mt Gov Br/Servicos)

Servidor Publico (Hitp://Www.Mt.Gov. Br/Services?Ciclo=Cv_servidor)
MT Cidad3o (Http://Www Mtcidadao.Mt.Gov.Br)

CONTATOS
Lista De Telefones (Http://Www. Mt.Gov, Br/Telefones)
Ouvidoria (Hitp;//Www.Quvidoria Mt.Gov.lr/Falecidadac/)

IMPRENSA

Sala De imprensa (Hitp://Www.Mt.Gov.Br/imprensa)
Noticias (Http //Www.Mt, Gov.Br/Naoticias)

Radio Paiaguds (Hutp://Www, ML Gov.Br/Radio-Paiaguas)
TV Paiaguds (Http://Www.Mt.Gov. Br/Tv-Paiaguas)

Fotos (Hitp://Www Mt.Gov. Br /Folos)

SITES INSTITUCIONAIS
Secretarias (Hitp://Www.Mt.Gov.Br/Secretarias)
Grgios € Autarquias (Hitp: //Www.Mt.Gov.Br/Orgaos)

TRANSPARENCIA
Portal Da Transparéncia (Http://Www.Transparencia. Mt.Gov.Br/}
Acesso A Informaglo (Hitp://Www. Auditoria Mt.Gov.Br/Acesso-A-Informacio)

Contato
Palacio Palaguds - Aua Des. Carlos Avalene, s/n - Centre Politico Administrative | CEP: 78049-903 | Culaba - MT (ver no mapa
{hitps://www.google com/maps/place/Casa+Civil=-+R =C +s%2Fn+-+Centro-Pol%CI%ADtIco+Adminisirative, +Cuiab%CIBAL+-+MT,+78050-

70, +Brasil/@-15.5681567,-56.0762542,17z/data=13Im1i4b114m2!13m1/1s0x939db1049425a255:0x3f0f310b9BcAbOCE))
Fones: Lista de Teletones (http //www.mt gov.br/telefones)

o =
(Https://Www.Facebook.Com/Controladoriamt/) (Https://Www.Youtube.Com/Controladoriageraldoestadodematogrosso) (h

b (https://play.goople com/store/apps/detalls?id=br.gov.mt cepramat, mtejdadao&hl=pt-BR)
{https://itunes.apple.com/us/app/mt-cidadao/id1062953749?mt=8)

Desenvalvido por {hitto://www mii mi goe.hr)



ENTIDADE
CNEJ 20:320.:503/40001-51

RESPONSAVEL
CPF

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICA-SE, com fundamento no art. 21, XX, da Resolugao n. 14/2007 e na Resolugdo Normativa n. 02/2009,
ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que "NAO HA RESTRICOES", referente a pessoa juridica
acima citada perante o TCE-MT.

Esses sao os dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.

EMITIDA EM:

VALIDA ATE: 087/C1/20:

rderador do Nacleo

¥tk A autenticidade desta, devera ser confirmada no site www.tce.mt.gov.br/cnd **+***
Voltar | Imprimir

&C 2005 TCE/MT - Todos o5 Reservados
Tribunal de Contas do Estado de Mato Centra Pol Admi ma Postal 10.003 - Cuiaba-MT - CEP- 7TBO70-970
Tone {065} 3613 7500 - Emall tce@ice mt.govibr - Hordrio de funcionamento 8h as 1Bh
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Q  Pesquisar

| Busca Geral

Faca a busca nos locais de pesquisa ou nos sistemas do TCE
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ﬁ PROCESSOS

tce
amt
Acessar Intranet |
Acessar Webmail J
Localizagdo:

Cons. Benjamin Duarte Monteiro, N° 01, Ed. Marechal Rondon
Centro Politico Administrativo - Cuiabd-MT CEP 78049-915

Horario de Funcionamento: 08h as 18h
Fone: (65) 3613-7550
Email: tce@tce.mt.gov.br
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Q  259444455000196

A PRINCIPAL

» Cadastro de Empresas Inidoneas e de Pessoas Suspensas de Contratar com a Adm. Publica do TCE/MT

Decisdo
.NPJ/ CPF Nome/Razéao Social UF Data Inicial Prazo  Data Final NO
10.774.860/0001-36 Alos Construtora Lida. MT 16/04/2015 05 Anos 16/04/2020 1228/2015
16.791.107/0001-35 W.L. Da Silva CIA LTDA - ME MT 17/10/2014 05 Anos 17/10/2019 136/2014
04.349.741/0001-33 JH Carneiro Carvalho Construtora MT 17/12/2015 05 Anos 17/12/2020 3613/2015

Fonte: Control-P



LC 269/207 art. 40

arts. 285, Ill, e 295 do Regimento Interno do TCE-MT.

tce
amt
I Acessar Intranet
l Acessar Webmail
Localizagéo:

Cons. Benjamin Duarte Monteiro, N® 01, Ed. Marechal Rondon
Centro Politico Administrativo - Cuiaba-MT CEP 78049-915

Horario de Funcionamento: 08h as 18h
Fone: (65) 3613-7550
Email: tce@tce.mt.gov.br



(http./fwww onlroladona mi gov b

Pasquisar..

EMPRESAS INIDONEAS

2594445550000196 Buscar Limpar

-ar PDF  (http://www.controladoria.mt.gov.br/ceis?

:mpresasinidoneas_WAR_cgeportlet&p_p_lifecycle=2&p p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_cacheability=cachelevelPage&p_p_col_id=column-
ol_count=2&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_javax.faces.resource=relatoriolasper&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_In=empresaldoneaResources)

[} Registros' encontrados

No records found.

.adastro Estadual de Empresas Inid6neas ou Suspensas - CEIS

Legislagdo

Lei n® 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagdes e contratos da
Administragdo Publica e da outras providéncias.

Lei n® 9.312 de 19/01/2010 — Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por melo da site do Governo do
Estado de Mato Grosso.

0 que é?

O Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso registra as
empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servicos e ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora contratado, podendo ser
entrega de bens ou a prestagdo de servigos.

0 que evitar?
As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a pratica de atos, tais como:

* Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apos a adjudicacdo (art. 81 da Lei 8.666/1993);
* Atrasar injustificadamente a execugao do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);
* Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1593);
. * Sofrer condenacdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recclhimento de tributos {art. 88 da Lei 8.666/1993);
* Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

= Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica (art. 88 da Lei 8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessaria prévia punicdo da empresa.

A punigdo dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificaca 2 apresentar defesa, diante das constatagBes de
condutas em tese puniveis pela Administracdo Plblica (contratante).

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditdrio e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade Contratante devera aplicar
a penalidade, publicd-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas.

Penas e implicagdes do cadastro

As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993. S3o elas:

* Adverténcia
* Multa
* Suspensdo

* Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo.



£ importante ressaltar que em recente deciso do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no cadastro deve ter restricio ndo
somente referente ao ente da federacdo originario da punigdo, mas ela deve ser estendida a toda 3 Administragdo Publica,

Acesse aqui a decisdo (Acdrddo n.2 2218/2011-12 Camara, TC-025.430/2009-5, rel. Min, José Mucio, revisor Min. Walton Alencar Rodrigues,
12.04.2011)
{https.//contas.tcu.gov.br/pesquisalurisprudencia/#/detalhamento/11/%252a/NUMACORDAD%253A2218%2520ANOACORDAO%253A2011/DTREL
EVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAQINT%2520desc/false/2).

Reabilitagdo

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicdo dos direitos de participar de disputas para contratar com a
administragdo, também estd disposta na Lei n” 8.666/1953.

MATO GROSS0

Municipios (Hitp://Www. Ml Gov Br/Municipios)

Governo (Http://Www.Transforma.Mt.Gov.Br/)

Histeria (HUp://Www M1 Gov.Br/Histaria)

Geografia (Hitp//Www.Mt Gov.Br/Geografia}

Cultura (Hitp://Www Mt Gov.Br/Cultura)

Economia [Hitp://Www.Mt.Gov.Br/Economia}

Simbolos Oficiais (Http //Www. ML Gov. Br/Simbolos-Oficiais)
Leis (Http://lomat.Mt.Gov.Br/Legislacao/Diario_oficial)

SERVICDS
Cidad3o (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos) .

Servidor Publica (Http://Www.Mt.Gov.Br/Services?Ciclo=Cv_servidor)
MT Cidadio {Http://Www. Mtecidadao. Mt.Gov.Br)

CONTATOS
Lista De Telefanes (Hitp://Www.Mt.Gov.Br/Talefones)
Ouvidoria (Http://Www.Ouvidoria. Mt . Gov.Br/Falecidadac/)

IMPRENSA

Sala De Imprensa (Hitp://Www.MLGov.Br/imprensa)
Noticias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Noticias)

Ridio Paiaguas (HUlp://Www.Mt.Gov.Br/Radio-Paiaguas)
TV Palaguds {Http://Www. Mt.Gav.Br/Tv-Paiaguas)

Fotos (Hitp://Www. Mt Gov. Br/Fotos)

SITES INSTITUCIONAIS
Secretarias (Hitp://Www. MU Gov.Br/Secretarias)
Grglos E Autarguias [Hitp://Www.Mt.Gov.Br/Orgaos)

TRANSPARENCIA
Portal Da Transparéncia (Http://Www.Transparencia Mt.Gov.Br/)
Acesso A Informacdo (Hitp://Www. Auditoria. Mt Gov. BrfAcesso-A-informacac)

Contato

Palacio Paiaguds - Rua Des. Carlos Avalone, 5/n - Centro Politico Administrative | CEP: 78049-903 | Culabd  MT {ver no mapa
(https://www.google.com/maps/place/Casa+Civil=-+R +C +5s%2Fn+-+Centro+Pol%CIKADtico+Administrativo, =CuiabBCIHA T +-~MT,+78050- .
970.+Brasil/@-15.5681567,-56.0762542,172/data=13m1i4b114m2!3m1/1s0x939db1049425a255:0x310f310b98c4b0cE))

Fones: Lista de Telefones (http://www.mt gov.br/telefones)

G [ > B
(Https://Www.Facebook.Com/Controladoriamt/) (Https://Www.Youtube.Com/Controladoriageraldoestadodematogrosso) (h
9'. (https://play.google com/store/apps/details?id=br.gov.mt.cepromat mtcidadao&hl<pt-BR)
{https://itunes apple.com/fus/app/mi-cidadan/Id10629537497m1=8)
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